
1 / 1 

• . . . . 
~~ . ~- ~.,..,~ 
I- 'J. 
w ,1 n.l , ,$:,W, 0..:."(;1 
"~~"'''' .~ 

'" 

Resolución de Decanato 1096/2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA W 8.623/2008 - N° 8.882/2011 : Renuncia - Esp. Néstor Fernando 
Almeda - Director General Administrativo Académico - Categoría 1 - Personal 
Nodocente. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
12/12/2025 

VISTO la Nota W 490/2025-EXAdirmesentarchdig-UNSa por la cual el Esp. Néstor Fernando 
Almeda, eleva su renuncia al cargo de Director General Administrativo Académico - Categoría 
1 - del Agrupamiento Administrativo de la planta del Personal Nodocente, de esta Facultad, 
desde el 01 de noviembre de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que motiva su renuncia el haber obtenido el beneficio de la jubilación. 

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las 
atribuciones conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Tener por aceptada la renuncia del Esp. Néstor Fernando AlMEDA, D.N.I. 
W 16.832.867, en el cargo de Director General Administrativo Académico - Categoría 1, del 
Agrupamiento Administrativo de la planta del Personal Nodocente, de esta Facultad, desde el 
01 de noviembre de 2025. 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Esp. Néstor Fernando Almeda, Departamento 
de Personal, Dirección General de Personal. Dirección de Salud Universitaria. Hágase saber 
a: Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, archívese. 

SMV/AMTpfa 

~/ 

Dr.~~~ 
DECANO 

FACVlT¡l!) 1"lE \-s. FY8'.T. •• ~· _"i~., 


